
I Nadzwyczajny Krajowy Zjazd
Pielęgniarek i Położnych VIII kadencji

Uchwała nr 5
I Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych 

VIII kadencji 
z dnia 23 września 2024 r.

w sprawie wysokości składki członkowskiej oraz zasad jej podziału

Na podstawie art. 20 pkt 11 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych 
(Dz. U. 2021, poz. 628) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Składki członkowskie opłacają członkowie samorządu pielęgniarek i położnych, 

z zastrzeżeniem § 4.

2. S kładka członkowska uiszczana jest na rzecz okręgowej izby pielęgniarek i położnych, 

której członkiem jest dana pielęgniarka lub położna.

§ 2. 1. Składki członkowskie są płatne miesięcznie i przekazywane są na rachunek właściwej 

okręgowej izby pielęgniarek i położnych do 15 dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

Składki członkowskie ewidencjonowane są na indywiduałnym koncie piełęgniarki i położnej.

2. W przypadku złożenia przez pielęgniarkę lub położną wniosku o wykreślenie z rejestru 

okręgowej izby, do dnia wpisu do rejestru nowej izby składka płatna jest na rachunek izby 

dotychczasowej.

§ 3. Określa się miesięczną składkę członkowską w wysokości 1% przeciętnego 

wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym ogłoszonego 

przez Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym zaokrągloną do pełnego złotego.

§ 4. Z opłacania składek członkowskich zwolnione są pielęgniarki, położne, które zaprzestały 

wykonywania zawodu pielęgniarki, położnej i złożyły we właściwej okręgowej izbie 

pielęgniarek i położnych oryginał PWZ.

§ 5. Okręgowe izby pielęgniarek i położnych przekazują na rzecz Naczelnej Izby Pielęgniarek 

i Położnych 6% sumy uzyskanych w danym miesiącu składek członkowskich do 20 dnia 

każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni wraz z notą księgową potwierdzającą kwotę odpisu.

Strona 1 z 2



§ 6. Nieuregulowanie przez pielęgniarkę, położną składek za dwa pełne okresy płatności 

uprawnia właściwą okręgowa izbę, której jest ona członkiem, do wszczęcia postępowania 

egzekucyjnego zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek 

i położnych. (Dz. U. 2021, poz. 628).

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 18 VII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych z dnia 20 

stycznia 2016 r. w sprawie wysokości składki członkowskiej oraz zasad jej podziału oraz 

Uchwała Nr 22 VII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych z dnia 20 stycznia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały VII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych nr 18 z dnia 20 

stycznia 2016 r. w sprawie wysokości składki członkowskiej oraz zasad jej podziału.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 

2025 r.

Sekretarz Zjazdu

Kamilla Gólcz

Przew0^m€2ący?Zj azdi

Strona 2 z 2


